
GSPublisherVersion 0.99.100.28900

0,000

-1,140

1 3 5

GSPublisherVersion 0.99.100.28900

1 3 5 7 9

2 4 6 8 10

4
7
5
m
.n
.m

48
0
m
.n
.m

GSPublisherVersion 0.99.100.28900

ŠONOV

ROŽMITÁL

Janovičky

Polsko

Polsko

Polsko

Javoří hory

Homole
649

Hájek
686

Červená hora
747

Bobří vrch
740

Ptačí vrch
539

542

557

611

Rudný
654

593

588

437

427 Novorudská niva

Rožmitálský kopec
436

Malá Homole
555

1 2
3 4

5

1 kostel sv. Markéty
2 fara, hřbitov, kostel Nanebevzetí Panny Marie
3 obecní úřad, MŠ, knihovna, tur. ubytovna
4 domov důchodců
5 camping
6 ubytování - Selské stavení Melchior Hausler
7 Alchifer umělecký kovář, zkoumaný statek
8 ovčí farma
9 ubytování - Haus Frilo
10 penzion U Pitašů
11 kulturní dům

7

6

8

9

10, 11

hranice katastrálního území
státní hranice CZ/PL
silniční komunikace
pěšiny, turistické a cyklotrasy
říční sít'
lesy, sady, remízky
kaplička

Broumovský výběžek, oblast v severovýchodních Čechách, území s bohatou historií, malebnou 
krajinou, tajemnými skalními městy a území s bohatým architektonickým dědictvím. Pro Broumovsko 
jsou typické dlouhé lánové vsi, ve kterých se nachází krásné klasicistní statky broumovského typu. 
 V mé práci se věnuji statku v obci Šonov. Tento statek nechal v místě staršího stavení v roce 
1830 vystavět Franz Kahler. Původně se dle historických pramenů jednalo o dvorcový statek složený 
ze čtyř budov. Dvůr byl obklopený hlavním obytným domem, výměnkem, kolnou a hrázděnou stodolou. 
Potomci Franze Kahlera ve statku žili až do roku 1946. Po 2. sv.v při procesu vysídlování německého 
obyvatelstva ze Sudet musela rodina Šonov a statek opustit. Od  té doby statek chátral, do dnešní doby  
se  zachovala jeho polovina - hlavní obytný dům a výměnek. V projektu navrhuji doplnění těchto dvou 
objektů, tak aby byla hmota  usedlosti navrácena do původního dvorcového uspořádání.  Stávajícím 
objektům navrhuji rekonstrukci a nová využití, do novostaveb vkládám ubytování a restauraci. 
 Vstup do areálu usedlosti navazuje na hlavní komunikaci, u které je umístěno parkoviště pro 
hosty a dílna s garáží pro majitele objektu.  Vstup vede skrze průjezd ve výměnku. Zde je umístěna  
recepce, od které se vchází na prostorný dvůr se studnou a vzrostlým stromem s lavičkou.  Pro-
stor dvora je členěn cestičkami tvořícími hlavní kompoziční osy orientované ke vstupům do objektů. 
Jejich pozice sleduje nejvyužívanější trasy chůze.   Dvůr lemují objekty ubytovacího zařízení, objekt 
restaurace se zahradní terasou, výměnek a obytný dům. Ubytování je řešeno mezonetovými apartmá-
ny různých dispozic a kapacit. V objektu je umístěné také wellness. V západo-jižním rohu zahrady 
navrhuji ohniště určené pro ubytované hosty. Na obytný dům, v jeho zadní části, navazuje zeleninová 
zahrádka s políčkem a skleníkem, v jeho přední části květinová zahrádka. V severo-západním rohu 
navrhuji umístit ovocný sad se starými českými odrůdami stromů.

B C .  K A T E Ř I N A  Š T R O F O V Á
A T E L I É R  G I R S A

R E V I T A L I Z A C E   K L A S I C I S T N Í H O   S T A T K U   V   Š O N O V Ě   U   B R O U M O V A
                         D I P L O M N Í   P R O J E K T

Ú S T A V  P A M Á T K O V É  P É Č E
L S  2 0 2 4 ,  F A  Č V U T ,  P R A H A

GSPublisherVersion 0.99.100.28900

1 3 5

1. výměnek
1.1.1 průjezd- vstup na dvůr
1.1.2 recepce
1.1.3 wc pro recepci
1.1.4 sklad
1.1.5 vstupní síň
1.1.6 koupelna
1.1.7 jídelna, obyvací kout
1.1.8 kuchyň

2. obytný dům
2.1.1 vstupní síň
2.1.2 komora/špajz
2.1.3 kuchyň, jídelní kout
2.1.4 ložnice
2.1.5 koupelna
2.1.6 komora
2.1.7 kovárna
2.1.8 vstup do sklepa - schodiště
2.1.9 sklep

3. objekt ubytování
3.1.1 vstupní chodba
3.1.2 apartmán pro 4-6 osob
3.1.3 apartmán bezbarierový
3.1.4 apartmán berbarierový
3.1.5 apartmán pro 4-6 osob
3.1.6 apartmán pro 2-4 osoby 
3.1.7 apartmán pro 2-4 osoby
3.1.8 vstup welness
3.1.9 úklid
3.1.10 koupelna pro zaměstnance
3.1.11 zázemí objektu
3.1.12 šatna muži
3.1.13 šatna ženy
3.1.14 welness
3.1.15 sauna
3.1 16 úklid

4.restaurace
4.1.1 sál
4.1.2 bar
4.1.3 wc bezbarierové
4.1.4 vstup pro zaměstnance
4.1.5 kuchyně
4.1.6 mrazák
4.1.7 odpad
4.1.8 zázemí pro zaměstnance
4.1.9 sklad zásob
4.1.10 sklad nádobí

5. dílna, garáž
5.1.1 garáž pro auto
5.1.2 garáž zahradní technika, dílna
5.1.3 sklad dřeva

LEGENDA

bourané kce v rek. objektech
nové kce v rek. objektech

nové kce v rek. objektech

1.1.5

1.1.71.1.8

2.1.1

2.1.2

2.1.3

2.1.4

2.1.5

2.1.6 2.1.8

2.1.7

2.1.9

3.1.1

3.1.2

3.1.33.1.4
3.1.53.1.63.1.7

3.1.8

3.1.9

3.1.10

3.1.11

3.1.12

3.1.13

3.1.14

4.1.1

4.1.2

4.1.3

4.1.4

4.1.5

4.1.74.1.6 4.1.8

4.1.9

4.1.10

1. výměnek
1.2.1 chodba
1.2.2 koupelna
1.2.3 ložnice I. s pracovnou
1.2.4 ložnice II.

2. obytný dům
2.2.1 relaxační zóna
2.2.2 půda

3. objekt ubytování
3.2.2 apartmán pro 4-6 osob
3.2.3 apartmán bezbarierový
3.2.4 apartmán berbarierový
3.2.5 apartmán pro 4-6 osob
3.2.6 apartmán pro 2-4 osoby 
3.2.7 apartmán pro 2-4 osoby
3.2.8 relax. část welness
3.2.9 sklad wellness

4.restaurace
4.2.1 sál 2
4.2.2 wc muži, wc ženy
4.2.3 sklad

LEGENDA

bourané kce v rek. objektech
nové kce v rek. objektech

nové kce v rek. objektech

3.2.2
3.2.33.2.4

3.2.53.2.63.2.7

3.2.8

3.2.9

2.2.12.2.2

1.2.2

1.2.1

1.2.3

1.2.4

4.2.1

4.2.2

4.2.3

GSPublisherVersion 0.99.100.28900

GSPublisherVersion 0.99.100.28900

GSPublisherVersion 0.99.100.28900

GSPublisherVersion 0.99.100.28900

GSPublisherVersion 0.99.100.28900

obytný dům majitelů

výměnek, recepce

ubytování

restaurace
zeleninová zahrádka

ovocný sad

ohniště

garáž/dílna

parkování

vrstevnice

hranice pozemku

oplocení

Šonovský potok
obecní komunikace

plochy mlatové
terasy dřevěné
plochy zatravněné

plochy z pískovcových desek

stávající zeleň

nově navržená zeleň

květinová zahrádka

SITUACE

PŮDORYS PŘÍZEMÍ

PŮDORYS PODKROVÍ

ŘEZ PŘÍČNÝPOHLED JIŽNÍ

POHLED SEVERNÍ

POHLED ZÁPADNÍ

POHLED VÝCHODNÍ

příjezdová cesta
zásobování

původní objekty

1.1.1

1.1.2

1.1.31.1.4

1.1.6

GSPublisherVersion 0.99.100.28900

1 3 5

GSPublisherVersion 0.99.100.28900

1 3 5

GSPublisherVersion 0.99.100.28900

1 3 5

GSPublisherVersion 0.99.100.28900

1 3 5

GSPublisherVersion 0.99.100.28900

1 3 5


